..................................................................................................................................................  

1.º - Conceder um adiantamento ao Oliveira do Bairro Sport Clube, no âmbito da “Medida de Apoio a 

Atividades Desportivas de Formação” para a Época de 2022/2023 no valor de 10.818,00 € (dez mil 

oitocentos e dezoito euros); ....................................................................................................................  

2.º - O apoio financeiro será entregue com a outorga do Contrato-Programa de Desenvolvimento 

Desportivo; ..............................................................................................................................................

[...]

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, atribuir o acréscimo apurado ao 

apoio financeiro atribuído aos Atómicos Sport Clube, relativo à Medida de Apoio à Atividade 

Desportiva de Formação, para a modalidade de basquetebol na época desportiva 2021-2022, no valor 

de 628,50 € (seiscentos e vinte e oito euros e cinquenta cêntimos), referente a novas inscrições, 

verificadas no decorrer da época, nos exatos termos exarados na Informação/Proposta n.º 142 | 2022 

apresentada pelo Serviço de Desporto e Juventude, datada de 20 de outubro de 2022, que aqui se

[...]

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, atribuir o acréscimo apurado ao 

apoio financeiro atribuído ao CGOB – Clube de Ginástica de Oliveira do Bairro, relativo à Medida de 

Apoio à Atividade Desportiva de Formação, para a modalidade de ginástica artística na época 

desportiva 2021-2022, no valor de 2.778,75 € (dois mil setecentos e setenta e oito euros e setenta e 

cinco cêntimos), referente ao sucesso desportivo verificado no decorrer da época, nos exatos termos 

exarados na Informação/Proposta n.º 143 | 2022 apresentada pelo Serviço de Desporto e Juventude, 

datada de 20 de outubro de 2022, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos

[...]

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, atribuir o acréscimo apurado ao 

apoio financeiro atribuído ao CAOB – Clube de Atletismo de Oliveira do Bairro, relativo à Medida de 

Apoio à Atividade Desportiva de Formação, para a modalidade de atletismo na época desportiva 

2021-2022, no valor de 5.760,00 € (cinco mil setecentos e sessenta euros), referente ao sucesso 

desportivo verificado no decorrer da época, nos exatos termos exarados na Informação/Proposta n.º 

144 | 2022 apresentada pelo Serviço de Desporto e Juventude, datada de 20 de outubro de 2022, 

que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais.

[...]

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, atribuir o acréscimo apurado ao 

apoio financeiro atribuído ao Frei Gil Voleibol Clube, relativo à Medida de Apoio à Atividade Desportiva 

de Formação, para a modalidade de voleibol na época desportiva 2021-2022, no valor de 675,00 € 

(seiscentos e setenta e cinco euros ), referente ao sucesso desportivo verificado no decorrer da época, 

nos exatos termos exarados na Informação/Proposta n.º 145 | 2022 apresentada pelo Serviço de 

Desporto e Juventude, datada de 20 de outubro de 2022, que aqui se dá por integralmente

[...]

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, atribuir o acréscimo apurado ao 

apoio financeiro atribuído à ADREP – Associação Desportiva Recreativa e Educativa da Palhaça, 

relativo à Medida de Apoio à Atividade Desportiva de Formação, para as modalidades de atletismo e 

futsal na época desportiva 2021-2022, no valor de 1.563,75 € (mil quinhentos e sessenta e três euros 

e setenta e cinco cêntimos), referente ao sucesso desportivo verificado no decorrer da época, nos 

exatos termos exarados na Informação/Proposta n.º 146 | 2022 apresentada pelo Serviço de Desporto 

e Juventude, datada de 20 de outubro de 2022, que aqui se dá por integralmente reproduzida para